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Inicjatywa Las Młochowski

Petycja do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych
Wniosek o zawieszenie prac rębnych w Lesie Młochowskim, Nadleśnictwo Chojnów

Chcemy, aby nasze dzieci i wnuki mogły korzystać w pełni z dobrodziejstw Lasu 
Młochowskiego, a sam las pozostawał w dobrej kondycji biologicznej. Domagamy się, aby 
zachowana została dotychczasowa struktura lasu, z zachowaniem wiekowych drzew.

Informujemy, że pod treścią powyższej petycji zbieramy podpisy mieszkańców okolicy, 
sprzeciwiających się zaplanowanym przez Nadleśnictwo Chojnów rębniom.

Nadleśnictwo Chojnów na terenie Lasu Młochowskiego zaplanowało w bieżącym roku 2024 
prace rębne w 4 miejscach, na powierzchniach dających w sumie obszar bliski 10 ha. 
Wnosimy o zawieszenie prac do czasu opracowania przez Ministerstwo Klimatu i 
Środowiska zapowiadanych nowych zasad gospodarowania lasami, a w szczególności 
lasami podmiejskim.

Przypominamy, że Las Młochowski stanowi część Warszawskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu oraz Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Warszawy”. Jego położenie i 
charakter sprawiają, że jest lasem spełniającym ważne funkcje społeczne. Las Młochowski 
zgodnie ze swoim statusem ochronnym powinien być prowadzony według zasad 
gospodarki leśnej mającej na celu jego ochronę przed zagrożeniami wynikającymi z 
rozwoju cywilizacji, ze szczególnym naciskiem na ocalenie istniejących dojrzałych 
drzewostanów liściastych. Jego funkcje produkcyjne powinny zostać zredukowane. Ponadto w 
roku 2023 Radni gminy Podkowa Leśna podjęli uchwałę w proteście przeciwko planowanej dalszej 
surowcowej eksploatacji Lasu Młochowskiego leżącego w granicach miasta.

W sprawie wydzielenia 346c w sąsiedztwie siedziby Zespołu Mazowsze w roku 2022, w 
dniu 28 października 2022 roku złożono petycję z 1691 podpisami. Przypominamy, że 
potem, na początku ubiegłego roku, na oficjalną prośbę Nadleśnictwa, mieszkańcy we 
współpracy z ekspertami przedstawili propozycję zakresu prac pielęgnacyjnych i 
sanitarnych. Nadleśnictwo potwierdziło jej otrzymanie w dniu 16.01.2023, lecz do 
dziś nie odniosło się do niej rzeczowo.
Kolejny zrąb w wydzieleniu 354 b wyznaczony został m. in. po obu stronach głównej 
alei prowadzącej do leśniczówki Na Dębaku, czyli na terenie o szczególnym 
znaczeniu dla społeczności lokalnej. Na jego obszarze znajduje się jeden z 
symbolicznych grobów z okresu II wojny światowej. Według standardów FSC miejsce 
to oznaczone jest jako HCVF6- co oznacza „lasy kluczowe dla tożsamości kulturowej 
lokalnej społeczności”. Utrata drzew na tym terenie niekorzystnie wpłynie wartość 
historyczną, walory krajobrazowe oraz na powagę miejsca.
Dwa kolejne, sąsiadujące ze sobą rozległe wydzielenia 368j i 369f gdzie wyznaczono 
miejsca wycinek na obszarze 4,5ha, położone są bardzo blisko Starej Wsi. Do wycięcia 
przeznaczono cenne drzewostany o wieku ponad 120 lat, w tym egzemplarze drzew o 
wymiarach pomnikowych. Drzewostany te nie będą miały szansy odbudować się z 
powodu zmian klimatycznych (opadanie wód gruntowych, brak opadów, zmiany w fizjologii 
drzew, zwiększona podatność na choroby związana ze zmianami środowiskowymi). 
Wycinka w tym miejscu, oprócz utraty walorów przyrodniczych, spowoduje nieodwracalne 
negatywne zmiany w krajobrazie i tak już gęsto usianym gniazdami zrębowymi. Ponieważ 
jest to teren bezpośrednio sąsiadujący z intensywnie rozwijającymi się osiedlami, las 
stanowi bardzo wysoką wartość krajobrazową, rekreacyjną oraz regeneracyjną dla 
przyszłych i obecnych mieszkańców.


